Un transportista pot portar 3600 litres d’aigua en un viatge com a màxim. Si ha de transportar 50300 		
	 litres, quants viatges ha de fer?

a) 15                	 b) 11                	 c) 13                	 d) 14

Solucionari Activitats proposades
1.			 

2 9 4

7 5 3

6 1 8

2. Escriu amb números:

a) Cinc milions cinc-cents dos 5.000.502

b) Huit mil sis-cents dos 8.602

c) Trenta milions 30.000.000

d) Deu mil huit-cents quaranta 10.840

e) Tres-cents mil quaranta 300.040

3. Escriu com es llegeixen els números següents:

a) 23.000.040 Vint-i-tres milions quaranta

b) 30.508 Trenta mil cinc-cents huit

c) 87.900.000 Huitanta set milions nou-cents mil

d) 230.098 Dos-cents trenta mil nou-cents noranta-huit

e) 34.980 Trenta-quatre mil nou-cents huitanta

4. Per al número 4.567.894, completa:

UMilió CM DM UM C D U